
 

COMUNE DI GEROCARNE 
89831 (Provincia di Vibo Valentia)  

Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3 - Tel.  N.   0963/356100 Fax n.  0963/356487- 

________________________ 

Prot.N°200 del 16/01/2024 

Ordinanza N°1521 

 

Oggetto: Sospensione attività didattica nelle scuole di ogni ordine e grado presenti sul Territorio Comunale causa maltempo. 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto l'avviso Prot. 30409 del 16/01/2025 per il rischio idrogeologico ed idraulico, diramato dal Dipartimento 

della Protezione Civile, con un livello di allerta "arancione" nell'area "Cala 3 ", in cui ricade anche il Comune di 

Gerocarne, per il lasso di tempo intercorrente dalle ore 00:00 alle ore 24:00 del 17/01/2024; 

 

Considerata la concreta possibilità che possano verificarsi fenomeni di smottamento sulla viabilità comunale, 

data la conformazione orografica del territorio, con difficoltà di transito anche degli scuolabus per il servizio 

trasporto scolastico; 

 

Ritenuto che, per tali motivi, ed al fine di scongiurare il pericolo per la· pubblica incolumità, si renda 

opportuno disporre la chiusura delle scuole di Gerocarne; 

 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. n.  267 /2000 e s.m.i.; 

 

A tutela della pubblica e privata incolumità,  
ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dell'asilo nido e delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 

territorio comunale per la giornata del 17/01/2024. 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza, preventivamente sia comunicata, a mezzo PEC:  

 al Prefetto della Provincia di Vibo Valentia;  

 alla stazione dei Carabinieri di Soriano Calabro;  

 al Comando di Polizia Locale di Gerocarne;  

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo;   

Che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

Dalla residenza municipale, lì 16/01/2024  

 

 

                                                                                                                         IL SINDACO 

F.to Dott. Pasquale VIVONA                                                                

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 


